
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ – CO JSTE O ZVÍŘATECH NEVĚDĚLI I 

 

1. Proč je srst lenochodů nazelenalá? 
 
a) jí hodně rostlin 
b) otírá si srst o zelené rostliny 
c) na  mokré srsti jim vyrůstají řasy 
 
2. Kdo se stará u tučňáků o vejce? 
 
a) matka 
b) otec 
c) nikdo, zahrabou ho 
 
3. Proč táta tučňák zhubne až 12 kg? 
 
a) drží dietu 
b) čeká, až se malý tučňák vylíhne a proto nežere 
c) nechce se mu do studené vody 
 
4. Na čem si šatní mol nepochutná? 
 
a) oblečení z umělých vláken 
b) vlněné oblečení 
c) oblečení z pravé kůže nebo peří 
 
5. Proč je plameňák tak krásně růžový? 
 
a) je to parádník 
b) odrazuje svým zbarvením predátory 
c) rostliny a korýši, kterými se živí, obsahují barvivo jako např. mrkev 
 
 
6. Jakou barvu má žirafí jazyk? 
 
a) růžovou 
b) červenou 
c) modrou 
 
7. Jak dlouho žije moucha? 
 
a) 1 den 
b) 14 dní 
c) 3 měsíce 
 
8. Bzučí mouchy v určitém tónu? 
 
a) ano, v „F“ 
b) ne, každá bzučí jinak 



 

 
9. Co je pravda o pštrosovi? 
 
a) umí běžet rychleji než koně 
b) samec pštrosa umí vydat zvuk podobný řevu lva 
c) pštrosí oko je větší než jeho mozek 
 
10. Co se stane klokanovi, když zvedne ocas nad zem? 
 
a) nic 
b) spadne 
c) nebude moci skákat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 

Správné odpovědi: 
        1c, 2b, 3b, 4a, 5c, 6c, 7b, 8a, 9a,b i c, 10c 
 

 
 
 
 
 


